
 

 

                          

 DAMIZLIK SIĞIR İTHALATINDA SEÇİM HEYETİ YAPISININ DEĞİŞTİRİLMESİ BİLİMSEL, 

TEKNİK VE HAKKANİYETLİ DEĞİLDİR 

Hayvancılık Genel Müdürlüğünün Damızlık Sığır İthalatı Teknik Kriterleri ve Uygulama Talimatı ile yaklaşık 

20 yıldır uygulanan ve biri Zooteknist, biri Veteriner hekimden oluşan seçim heyeti yapısı değiştirilerek seçim 

heyetinin iki veteriner hekimden oluşabilmesine olanak tanınmıştır. 

Zootekni Federasyonu olarak bu düzenlemenin bilimsel gerçeklerle örtüşmeyen, uluslararası uygulamalara 

aykırı, mesleki dengeyi bozan ve ülke hayvancılığının geleceği açısından ciddi riskler barındıran bir uygulama 

olmasından dolayı kamuoyunun bilgisine sunulması zorunluluğu doğmuştur. 

Damızlık sığır ithalatı, basit bir hayvan temini faaliyeti değildir. Bu süreç ülkenin genetik ıslah stratejisini, 

süt ve et üretiminde verimlilik artışını, uzun vadeli damızlık materyal kalitesini ve kamu kaynaklarının 

etkin ve verimli kullanımını doğrudan etkileyen stratejik bir tarım politikası aracıdır. 

Bu nedenle damızlık hayvan seçimi; yalnızca hayvanların sağlıklı olup olmadığının kontrol edilmesiyle sınırlı 

olmayıp genetik kapasite, verim potansiyeli, ırk özellikleri, fenotipik uygunluk, seleksiyon kriterleri ve ıslah 

hedefleri doğrultusunda yapılmak zorundadır. Bu alanların tamamı ise zootekni biliminin doğrudan uzmanlık 

alanıdır. 

Veteriner hekimler hayvan sağlığı, hastalıkların teşhisi, bulaşıcı hastalık riski, karantina ve sağlık 

sertifikasyonu konularında vazgeçilmez bir role sahiptir. Ancak damızlık hayvan ithalatının temel amacı olan 

genetik ilerleme ve verim artışının Zootekni Biliminin katkısı olmadan sağlanması mümkün değildir. 

Veteriner hekimlik ve zootekni meslekleri birbirinin alternatifi değil, birbirini tamamlayan iki temel 

disiplindir. Yaklaşık 20 yıldır uygulanan ve her iki meslek grubunun birlikte görev aldığı seçim heyeti modeli, 

bu tamamlayıcılığın somut bir örneği olarak sektörde kabul görmüş ve başarıyla uygulanmıştır. 

Buna karşın herhangi bir bilimsel gerekçe, etki analizi veya sektörel değerlendirme paylaşılmadan yapılan bu 

değişiklikle; 

 Damızlık hayvan seçimi tek boyutlu hale getirilmekte, 

 Seçim süreci fiilen sağlık muayenesine indirgenmekte, 

 Uzun vadede genetik kalite ve verimlilik hedefleri risk altına sokulmaktadır. 

Bu durumun devam etmesi halinde yanlış veya yetersiz seleksiyon kararları, düşük verim potansiyeline sahip 

damızlık ithalatı, süt ve et üretiminde beklenen artışların sağlanamaması ve kamu kaynaklarının etkin 

kullanılmaması gibi sonuçlarla karşılaşılması kaçınılmaz olacaktır. 

Ayrıca zootekni mesleğinin, yetki ve uzmanlık alanına giren bir konuda tamamen dışlanması; meslekler arası 

eşitlik, hakkaniyet ve kamu yararı ilkeleriyle bağdaşmamaktadır. 



 

 

 

 

Zootekni Federasyonu olarak talebimiz nettir: 

Damızlık sığır ithalatında seçim heyeti yapısının yeniden Veteriner hekim ve Zooteknist dengesini sağlayacak 

şekilde düzenlenmesidir. 

Bu çağrı, herhangi bir meslek grubuna karşı değil; Türkiye Cumhuriyeti hayvancılığının sürdürülebilirliği, 

verimliliği ve geleceği adına yapılmaktadır. 

 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

Zootekni Federasyonu 

 

 


